



平成29年2月14日

平成29年3月期 第3四半期業績の概況（非連結）

共栄火災海上保険株式会社（本社：東京都港区新橋1-18-6、社長：杉中 洋文）の平成29年3月期 第3四半期業績の概況（非連結）について、添付資料のとおりお知らせします。

【添付資料】

○平成29年3月期 第3四半期業績の概況（非連結）



平成29年3月期 第3四半期業績の概況(非連結)

平成29年2月14日

会 社 名 共栄火災海上保険株式会社

(URL <http://www.kyoeikasai.co.jp>)

代 表 者 役 職 名 取締役社長

氏名 杉中 洋文

問 合 せ 先 責 任 者 役 職 名

経理部主計グループリーダー

氏名 関 彰浩

(TEL:(03)3504-1006)

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

正味収入保険料の会計処理の方法の最近事業年
度における認識の方法との相違の有無 : 有

(内容)

四半期における正味収入保険料は先日付契約(平成27年12月末及び平成28年12月末において保険期間が開始していない契約)に係る保険料を含んでいる等、決算期に公表している数値の計上基準と異なっております。

2. 平成29年3月期第3四半期業績の概況(平成28年4月1日 ~ 平成28年12月31日)

(注)金額は記載単位未満を切り捨てており、諸比率は四捨五入によって表示しております。

(1)正味収入保険料

	百万円	%
29年3月期第3四半期	124,152	(△ 1.8)
28年3月期第3四半期	126,482	(1.5)

(注)パーセント表示は、前年同四半期比増減率であります。

(2)当該四半期において企業集団の財政状態及び経営成績に重要な影響を与えた事象

該当する事項はありません。

以 上

種目別保険料・保険金

元受正味保険料(除く収入積立保険料)

種目	期別	前年同四半期 (平成28年3月期 第3四半期)			当四半期 (平成29年3月期 第3四半期)		
		金額 (百万円)	構成比 (%)	対前年増減 (△)率(%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	対前年増減 (△)率(%)
火災		24,094	17.3	3.2	21,755	15.9	△ 9.7
海上		2,032	1.4	△ 12.6	1,763	1.3	△ 13.2
傷害		28,402	20.4	0.2	27,772	20.3	△ 2.2
自動車		45,415	32.5	1.9	45,386	33.2	△ 0.1
自動車損害賠償責任		15,865	11.4	1.4	15,972	11.7	0.7
建物更新		2,809	2.0	△ 12.9	2,930	2.1	4.3
その他		20,878	15.0	0.4	21,276	15.5	1.9
合計		139,498	100.0	0.9	136,857	100.0	△ 1.9
(収入積立保険料)		(12,309)	(-)	(△ 32.7)	(10,477)	(-)	(△ 14.9)

正味収入保険料

種目	期別	前年同四半期 (平成28年3月期 第3四半期)			当四半期 (平成29年3月期 第3四半期)		
		金額 (百万円)	構成比 (%)	対前年増減 (△)率(%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	対前年増減 (△)率(%)
火災		12,445	9.8	8.9	11,350	9.1	△ 8.8
海上		1,806	1.4	△ 14.1	1,557	1.2	△ 13.8
傷害		27,977	22.1	0.1	27,262	22.0	△ 2.6
自動車		46,620	36.9	2.0	46,638	37.6	0.0
自動車損害賠償責任		15,206	12.0	3.1	14,813	11.9	△ 2.6
建物更新		2,595	2.1	△ 14.3	2,682	2.2	3.3
その他		19,830	15.7	1.2	19,847	16.0	0.1
合計		126,482	100.0	1.5	124,152	100.0	△ 1.8

正味支払保険金

種目	期別	前年同四半期 (平成28年3月期 第3四半期)			当四半期 (平成29年3月期 第3四半期)		
		金額 (百万円)	構成比 (%)	対前年増減 (△)率(%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	対前年増減 (△)率(%)
火災		10,418	15.0	△ 2.9	7,827	11.8	△ 24.9
海上		1,378	2.0	△ 19.3	1,087	1.6	△ 21.1
傷害		13,455	19.4	△ 4.2	14,084	21.3	4.7
自動車		23,056	33.3	0.2	22,753	34.4	△ 1.3
自動車損害賠償責任		11,218	16.2	△ 1.3	11,010	16.6	△ 1.9
建物更新		2,032	2.9	1.0	1,348	2.0	△ 33.7
その他		7,793	11.2	△ 0.1	8,112	12.3	4.1
合計		69,353	100.0	△ 1.9	66,223	100.0	△ 4.5

(注)

四半期における元受正味保険料及び正味収入保険料は、先日付契約(平成27年12月末及び平成28年12月末において保険期間が開始していない契約)に係る保険料を含んでいる等、決算期に公表している数値の計上基準と異なっております。

有価証券関係(その他有価証券)

(単位:百万円)

種 類	前期末 〔平成 28 年3月期末〕			当四半期末 〔平成 29 年3月期 第3四半期末〕		
	取得原価	時 価	差 額	取得原価	時 価	差 額
公 社 債	319,723	342,925	23,202	315,741	334,692	18,951
株 式	42,626	93,017	50,391	42,328	100,590	58,261
外 国 証 券	71,687	73,641	1,954	59,772	60,159	387
そ の 他	4,645	6,015	1,370	5,441	7,030	1,589
合 計	438,682	515,601	76,918	423,283	502,474	79,190

(注)

1. 時価を把握することが極めて困難と認められるその他有価証券は、上表に含めておりません。
2. 当四半期末の取得原価は償却原価法適用前、減損処理前の計数によっております。
 なお、前期末の取得原価は償却原価法適用後、減損処理後の計数によっております。
3. 時価は各月末の市場価格等によっております。なお、株式の時価は、各期末前 1 ヶ月の市場価格等の平均時価によっております。